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Läkemedelsförsäkringen 
Sammanfattning om vad som gäller 

En patient som drabbas av en skada på grund av 

läkemedel kan få ersättning via 

Läkemedelsförsäkringen. 

För att Läkemedelsförsäkringen ska gälla måste 

det aktuella läkemedlet ha köpts via svenskt 

apotek, från butik med tillstånd att sälja 

receptfria läkemedel eller lämnats ut från svensk 

sjukvårdsinrättning. Dessutom måste företaget 

eller organisationen som tillverkat, importerat 

eller på annat sätt ansvarat för användningen, ha 

tecknat Läkemedelsförsäkringen. Detta gäller 

även för läkemedel som använts i kliniska 

prövningar. 

Läkemedelsförsäkringen är för 

läkemedelsföretag en frivillig försäkring men mer 

än 99% av den svenska läkemedelsförsäljningen 

omfattas av den. Försäkringen gäller framför allt 

för oförutsedda skador, men skador från 

kända biverkningar kan också ersättas, om de 

varit oväntade eller oväntat svåra. 

I FASS företagsregister kan du se om företaget 

deltar i Läkemedelsförsäkringen. Du kan även se 

om ett läkemedel omfattas av 

Läkemedelsförsäkringen när du söker fram det 

aktuella läkemedlet på FASS. 

Anmälan av läkemedelsskada ska göras på en 

särskild blankett, en så kallad skadeanmälan. Den 

hämtar patienten enklast från 

Läkemedelsförsäkringens hemsida,  

Läkemedelsförsäkringen 

 

 

 

 

 

 

 

Enligt patientskadelagen är sjukvårdspersonal 

skyldig att upplysa patienter om både 

Läkemedelsförsäkringen och 

patientförsäkringen. Skadeanmälan till 

Läkemedelsförsäkringen måste ske inom tio år 

från det att patienten slutat ta det aktuella 

läkemedlet, därefter preskriberas skadan.  

Instruktion om hur man gör en skadeanmälan 

finns på Läkemedelsförsäkringens hemsida. Det 

är alltid den skadelidande själv eller ett ombud, 

som ska göra skadeanmälan.  

Ersättning för skada ges inte om den uppkommit 

genom missbruk eller feldosering av läkemedel 

eller olämplig hantering, t ex om man kört bil 

efter att ha tagit sömnmedel. Ersättning lämnas 

inte om besvären varar mindre än 30 dagar, t ex 

feber och smärta i ett par dagar efter vaccinering. 

Inte heller utebliven effekt av läkemedel ger rätt 

till ersättning. Skador orsakade 

av naturläkemedel och homeopatiska 

läkemedel omfattas inte av försäkringen. 

Källor: Läkemedelsförsäkringen och FASS 

 

 

 

 

 

 

https://www.fass.se/LIF/companies?userType=0&menyrubrikId=44
http://www.lakemedelsforsakringen.se/
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Egenberedskap läkemedel 

Sedan den 1 mars 2023 rekommenderar 
Socialstyrelsen en månads beredskap i hemmet 
av läkemedel och förbrukningsartiklar som 
förskrivits av hälso- och sjukvårdspersonal. Det 
är viktigt att de som förskriver läkemedel 
känner till rekommendationen.  

Rekommendationen omfattar patienter med 
stabil läkemedelsbehandling under en längre tid. 

Syftet är att stärka beredskapen och minska 
sårbarheten hos patienter, hälso- och sjukvård 
och apotek.  

Under april månad informerade Socialstyrelsen 
allmänheten om rekommendationen. 

Mer information om rekommendationen   
Du kan läsa mer om rekommendationen på 
Socialstyrelsens webbplats. Där finns även frågor 
och svar som kan vara bra för dig som förskriver 
läkemedel att ha koll på och som kan hjälpa dig 
att besvara eventuella frågor från patienter. 

Ny rekommendation om egenberedskap av 
läkemedel och förbrukningsartiklar 
(Socialstyrelsen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calendarium 

Fredag 26 maj kl. 13.00-16.00 
Disputation: Cecilia Johansson 
Riskmarkörer och incidens av förmaksflimmer i 
norra Sverige. 
Forumsalen, Campus Skellefteå 
Disputationen kan följas digitalt på:  
Länk Zoom-möte (kod 112233) 
Arr: Inst. för folkhälsa och klinisk medicin 

 

Måndag 29 maj kl. 13.00 - 14.00 

Basforum för Stöd och behandling (SoB) 

Digitalt seminarium:  
Anmäl dig via utbildningsportalen. Vid sen anmälan 

mejla till: maria.carlsson@regionvasterbotten.se 

Sista anmälningsdag 26 maj. 

 

Måndag 29 maj kl. 13.15 - 15.00 

Vårdförlopp jättecellsartrit 
Anmäl dig till digitalt seminarium vårdförlopp 

jättecellsarterit (SKR) 

Sista anmälningsdag 26 maj. 

 

Fredag 2 juni kl. 09.00-12.00 
Disputation: Marcel Ballin 
Fysisk aktivitet, visceralt fett och kardiovaskulär 
sjukdom hos äldre personer - samband och 
effekter. 
Aula Biologica, Biologihuset 
Disputationen kan följas digitalt på:  
Länk Zoom-möte 

Arr: Inst. för samhällsmedicin och rehabilitering 

 

Fredag 2 juni kl. 13.00-16.00 
Disputation: Sarah Jonsson 
Bäckeninflammation och epiteliala 
ovarialtumörer. 
Hörsal B, by 1D, Målpunkt T, 9 trp, NUS 
Disputationen kan följas digitalt på:  
Zoom 

Arr: Inst. för klinisk vetenskap 
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